dotyczy: postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego, ktérego przedmiotem jest realizacja
robét budowlanych dla zadamia inwestyeyjnego pm. ,Przebudowa przystanku SKM Rumia
Janowo” dla PKP Szybka Kolej Miejska w Tréjmiescie sp. z 0.0. - znak: SKMMS.ZP.N.27.16

Zamawiajacy przedstawia ponizej odpowiedzi na pytania zadane w toku przedmiotowego postgpowania:

Pytanie 1
W zwiazku z tym, ze w materiatach przetargowych nie podajecie Pafistwo pelnego opisu potrzebnych

rozjazdéw, zwracamy si¢ o podanie takiego opisu.

Prosimy o podanie :

- typu rozjazdu lub czeset,

- iloéci danego rozjazdu lub czesci,

- typu podrozjazdnic na jakich beda wtozone rozjazdy lub czesci.

- WyposaZzenia.

Odpowiedz:

Parametry rozjazdéw zostaly w sposdb wystarczajacy okveslone w dokumentacji projektowe;.

Pytanie 2
Wykonawca prosi o powolanie sie w § 5 ust. 1 pkt. 1 na aktualng Ustawg o odpadach z dnia 14 grudnia

2012 roku Dz. U. 2013 poz. 21 i zmiane treéci pkt. 1 na ,,postgpowanie z odpadami zgodnie z Ustawg
o odpadach z dnia 14 grudnia 2012 roku Dz. U. 2013 poz. 217

Odpowiedz:
Zamawiajacy dokonuje modyfikacji §5 ust. 1 pkt 1 projektu umowy na:

,,1) postepowanie z odpadami zgodnie z Ustawa o odpadach z dnia 14 grudnia 2012 roku (Dz. U. 2013
poz. 21)”.

Pytanie 3
Wykonawea prosi o dopisanie po stowach ,strzeZzenia mienia” nastgpujacych stow: “w zakresie

wykonywanych robdt” w §5 ust.1 pkt. 17.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzsze.

Pytanie 4

W paragrafie 8§ ust.4 wnosimy o Wykresleme - Zgoda nic moze by¢ udzielona bez przeprowadzenia
powyzszej procedury, w szczegblnoci nie moze byé udzielona w sposéb do-rozumiany. W celu
unikniecia watpliwoéci przyjmuje sig, ze zgoda udzielona bez przeprowadzenia powyzszej procedury jest
niewazna”. Zapis ten jest sprzeczny z art.647 ind. 1 k.c.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzsze.

Pytanie 5
[Wykonawca] prosi o wykre$lenie treci ust.8 w paragrafic 8.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzsze.

Pytanie 6
Wykonawca prosi o dopisanie w § 11 ust. 1 pkt. 9 nastgpujacej tresci:” o ile wady te maja charakter wad
istotnych, tzn. uniemozliwiaja korzystanie z przedmiotu umowy w sposéb zgodny z jego przeznaczeniem;

OdpowiedZ:
Zamawigjacy nie wyraza zgody na powyZsze.




Pytanie 7

W paragrafie 12 ust. 1 prosimy o usuniecie zapisu:” odméwié odbioru do czasu usuniecia wad 1”.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na pOWyZzsze.

Pytanie 8

Wykonawca prosi o wykreslenie pastepujacej tresci: “bez wad i usterek” w § 13 ust.2.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzsze.

Pytanpie 9
W § 14 ust.6 Wykonawca prosi o wykreélenie stowa :“ewentualnej” oraz zamiast stowa ,,zwloki” uzyc
stowa ,, opOZnienia”

Odpowiedz:
7amawiajacy dokonuje modyfikacji §14 ust. 6 projektu umowy na:
6.~ W przypadkn zwloki w terminie platnosci - okreslonym w ust2 i 3 - WYKONAWCY

przyshuguje prawo do naliczania odsetek ustawowych. od wartoéci niezrealizowane; platnoéei za kazdy
dziet zwloki.”

Pytanie 10
W paragrafie 15 ust.1 pkt. 2 Wykonawca prosi o zastapienie stowa ,,op6:mienie” stowem ,,zwloka”.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dokonuje modyfikacii §15 ust. 1 pkt 2 projekiu umowy na: |

»2) . za zwloke w usimchiuwad stwierdzonych przy odbiorze koficowym lub w okresie gwarancji
oraz Tekojmi ~ w wysokosci 0,1 % wynagrodzenia bruto, o ktérym mowa w § 14 ust. 1 umowy, za
kazdy dziefi zwloki, liczony od uptywu terming wyznaczonego zgodnie z postanowieniami §11 ust. 1 lub

§13 ust: 5 na usunigeie wad.”

Pytanie 11
Wykonawca wnosi o zmiang treéci ustgpu 3 w §15 nar” KaZzdej ze stron przystuguje prawo do
odszkodowania przenoszacego Wysoko$e kar umownych na zasadach ogélnych”.

Odpowiedz:

Zamawiajacy uwzglednia wniosek Wykonawcy i dokonuje modyfikacji §15 ust. 3 projektn umowy na:
»3. Kazdej ze stron przystuguje prawo .do odszkodowania przenoszacego wysoko$é kar umownych na
zasadach og6lnych”.

Pytanie 12

W § 20 ust.2 pki. 1 wnioskujemy o rezygnacjg Z zapisu: ,,0rdz wszelkie mienie ruchome zwiazane
bezposrednio z wykonawstwerm robot.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzsze.

Pytanie 13
W § 20 ust2 pkt. 1 prosimy © wykreslenic zapisu:” oraz nastgpsiwa nieszezesliwych wypadkow
dotyczace pracownikéw i 0sdb trzecich,

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzsze.




Pytanie 14
Wykonawca prosi o usuniecie punktu 5 w §26 ust.1.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzsze.

Pytanie 15

Rozliczenia czesciowe — Platno§é fakiur cze$ciowych (mozliwoéé wystawienia jednej faktury czesciowej
w danym miesigeu) odbedzie sie w terminie 30 dni od daty doreczenia faktury wystawionej na podstawie
tabeli elementdw scalonych do fakturowania oraz podpisany przez Wykonawce, Kierownika Budowy i
Inspektora Nadzormu Inwestora ,,Protokédt czeiciowego odbioru wykonanych robédt” stanowigcych
przedmiot niniejszej umowy.

Wynagrodzenie WYKONAWCY rozliczone w ramach faktur czg$ciowych nie moze przekroczyé 70%
wartoéci wynagrodzenia- wnosimy o umozliwienie dokonywania rozliczen cze$ciowych do 90% wartoéei
umowy zardwno dla Wykonawcey jak i podwykonawcow celem unikniecia koniecznodci finansowania
realizacji przedmiotu umowy zaréwno przez Wykonawceg jak i podwykonawcéw, co wymaga uzyskania
przez tychze odpowiedniego finansowania bankowego zwickszajacego koszty oraz majacego wplyw na
terminy realizacji.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dokonuje modyfikacji §8 ust. 6 pkt é projektu umowy na:

.,0) wynagrodzenie Podwykonawcy w ramach faktur czgSciowych nie moze przekroczyé 80% wartoéci
jego wynagrodzenia®”

Zamawiajacy dokonuje modyfikacji §14 ust. 4 projektu umowy na:
»4. Wynagrodzenie WYKONAWCY rozliczone w ramach faktur czeSciowych nie moze przekroczyé
80% warto$ci wynagrodzenia okreslonego w ust. 17

Pytanie 16

Kary umowne placone przez Wykonawce:

b/ za op6znienie w usunigeiu wad stwierdzonych przy odbiorze koficowym lub w okresie gwarancji oraz
rekojmi — 0,1% wynagrodzenia brutto, za kazdy dzient opéznienia, od uplywu terminu wyznaczonego na
usuniecie wad,- wnosimy o zmianeg podstawy naliczania kar umownych z opdZnienia z winy Wykonawcy
gdyz tenninowe usunigeie usterek wymaga wspdipracy pomiedzy stronami umowy,

Odpowiedz:
Zamawiajacy udzielit odpowiedzi przy pytaniu 9.

Pytanie 17
Brak limitu kar — wnosimy o ich wprowadzenie jako standardu w umowach o roboty budowlane.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzsze.

Pytanie 18

Umowa Par.8.13. Wykonawecy w czefei rownej kwocie wynagrodzenia podwykonawcy wynikajacej z
jego umowy z Wrykonawca bedzie zaplacone przez Zamawiajacego bezpodrednio na rachunck
Podwykonawey w termunach 1 kwotach okrelonych w umowic miedzy Wykonawca i Podwykonawea i
po spehieniu przestanek wynikajacych z tej umowy warunkujacych zaplate wynagrodzenia w celu
zaspokojenia roszezenia Podwykonawcy o zaplate wynagrodzenia. Zaptata przez Zamawiajacego czeScl
wynagrodzenia na rachunek Podwykonawcy stanowi zarazem zaspokojenie wierzytelno$ci Wykonawey
w stosunku do Zamawiajacego o zaplate wynagrodzenia w tej cze$ci. Powyvzsze zastrzezenic stanowi
nieodwotalng, umowe o §wiadczenie na rzecz osoby trzecigj (art. 393 Kodeksu cywilnego), kidra bez
zgody Zamawiajacego nie moze by¢ odwolana ani zmieniona. Zastrzezenie to dokonane jest pod
warunkiem rozwigzujacym rozwiazania umowy miedzy Wykonawea z Podwykonawca, przy czym jest
ono skuteczne w stosunku do fych wierzytelnosci Podwykonawcy, ktore mm przyshiguja pomimo
rozwigzania umowy. Zastrzezenie to dokonane jest pod dodatkowym warunkiem rozwiazujacym, iz
wynagrodzenie naleine Podwykonawcy na podstawie umowy z Wykonawca zostalo zaspokojone.
pytania: W zwigzku z postanowieniami par 8 punkt 12 zobowigzujacymi Wykonawce do dostarczenia




zestawienia naleznodci wraz z odpisami faktur wnosimy o zaniechanie bezpoérednich platnosci na rzecz
podwykonawcéw w zamian za dostarczanie kazdorazowo na 7 dni przed terminem zapiaty
wynagrodzenia podwykonawcy, dowodéw dokonania zaplaty z systemu bankowego wykonawcy lub
o$wiadczen podwykonaweéw o otrzymaniu platno$ei od Wykonawcey. Dokonywanie bezposrednich
platno§ci przez Zamawiajacego utrudnia istotnie Wykonawcy zarzadzanie podwykonawcami,
egzekwowanie nalezytego wykonania uméw, ktdrego zabezpieczenie czgsto jest ustanawiane w formie
kwot zatrzymanych oraz prowadzenie wzajemnych rozliczen w drodze potracen.

Odpowiedi:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzsze.

Pytanie 19

Umowa §9 Obowiazki Zamawiajacego Pytanic Wykonawca prosi o wyjadnienie, Ze Zamawiajacy uzyska
pozwolenie na uzytkowanie w oparciu o przekazana mu dokumentacje odbiorows przez Wykonawce?
Pytanie — wykonawca prosi o wyjasnienie, Ze Zamawiajacy ma obowigzek zaplacié za wykonane i
odebrane prace?

Odpowiedz: :
W zwiazku z tym, ze trwaja prace nad trefcia odpowiedzi, Zamawiajacy udzieli odpowiedzi w terminie
poZniejszym.

Pytanie 20

SIWZ 6.24 co do zasady dopuszczone, umowa - §8.2 PW — do wskazania branze. §8.6 wymogi
Inwestora co do treei uméw GW-PW:Termin platnosei do 35 dni od dnia odbioru §8.6.6 Wynagrodzenie
PW w ramach faktur czesciowych nie moze przekroczyé 70% catosci!

Pytanie Wykonawca prosi o wyjaénienie zasadno$ci ingerencji Inwestora w zasadg swobody umoéw
pomiedzy GW a jego Podwykonawca w zakresie §8.6.6. Wykonawca zwraca uwagg, ze jego PW zwykle
nie mogg sobie pozwolié na komfort kredytowania Zamawiajacego dlatego GW wnosi o skrelenie
postanowienia ktére wymaga aby PW mogli cze$ciowo fakturowad jedynie do 70% wario$ci umowy
(sugeruje sie 95% wpw)?

Odpowiedz:
Zamawiajacy udzielil odpowiedzi przy pytaniu 15.

Pytanie 21

Umowa §17 przestanki dla Zamawiajacego — jak w PZP (istotna zmiana okolicznosci itp. ale tez
,okazywanie zamiaru niekontynuowania swoich zobowigzaf”). Pytanie Wykonawca prosi o wyjasnienie,
ze bodzie uprawniony do wstrzymania realizaciji robét jesli opéznienie w zaptacie faktury/odbiorze robot
przekroczy 30 dni oraz do odstapienia w przypadku opdznienia przekraczajacego dni 607

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzsze.

S ZARZXDU

mgr Mociej Ligriquski,




